
エスポだより

もくじ

Ｐ２ 入所フロア
Ｐ４ 通所フロア
Ｐ６ リハビリ・栄養課 通信
Ｐ８ 相談室だより
Ｐ９ 各部署よりお知らせ

２０２５

４
第３１９号

発行 広報・サービス向上委員会





入所フロア ３F



介護





リハビリ 通信
Vol. 10

リハビリ科 「集団体操再開しました！」

皆様こんにちは。今月よりリハビリ科も集団体操に参加することになりました

10分程度テレビの前で簡単な体操を実施しています。

この時期の北海道は寒暖差があるため身体を動かす時間を皆様で作りましょう。

難しい動きや苦手な動きはわたくし達がお手伝いしますので頑張っていきましょう！



リハビリ・栄養課 通信 Vol. 10

栄養課 「ひな祭り・春分の日 行事食」

リハビリ科「在宅復帰への取り組みについて⑤」

今月の行事食は、

(左)3月3日（ひな祭り）

ちらし寿司・天ぷら・花型三色ゼリー

(右)3月20日(春分の日)

菜飯・豚肉の梅しそ焼き

・茶碗蒸し・果物 でした♪

自宅での生活が困難となり入院されていたT様は、当初は当施設にて今後の療養先を
検討する目的で入所されました。
しかし、入所後は活気のある様子が伺えるようになり杖
や手すりを使用した歩行練習にも意欲的に取り組まれて
おります。現在では自宅の外玄関の階段を上り降りする
為に、階段昇降の練習も行えるほどになっています。

101歳と高齢ですが、元気にお話されフロア内は車いす
を自走して過ごされております。
自宅内での移動は車いすが基本となる予定ですが
ご家族様の支援のもとで生活するため立位でのバランス
能力のアップを目指しています。

皆様こんにちは。今回は在宅復帰を目指している利用者様のご様子を紹介致します。

今後もご自宅での生活
を想定した練習を中心
に行っていきます。





～各部署よりお知らせ～

４月の理美容

入所 通所 ４月行事

※予約制のため、ご希望の方は

職員までお申しつけください。

おやつ作り

４月９日(水)

４月２３日(水)

２１日(月)、２２日(火)、２３日(水)

Free Wi-Fi 利用できます！

詳細(パスワード等)は、館内の各階に掲示しておりますの

で、ご活用下さいませ。

ご不明点がございましたら、職員までお申しつけください。

館内での撮影について

利用者様と職員のプライバシー及び個人情報保護の観

点から、施設内での無許可による撮影、また、ＳＮＳ

への投稿は禁止しております。

撮影をご希望の方は、お手数ですが職員へお声掛け頂

きますようお願い申し上げます。



医療法人社団 翔仁会

●輪厚三愛病院

●介護老人保健施設エスポワール北広島

●訪問看護ステーションリエゾン

●居宅支援相談センターきぼう

●北広島市にし高齢者支援センター

●グループホーム雪ぼうし

●介護付有料老人ホーム悠々

▼翔仁会のHPはこちら▼

アクセス

●面会
・９時～１７時
・人数や年齢制限はありません。
・受付にて面会カードのご記入をお願いします。
※コロナ感染症発生時等、ご面会禁止の際はホームページにて最新情報を掲載しており
ますので、ご確認下さいませ。
●外出・外泊
・出入りは９時～１８時でお願い致します。
※事前に医師の許可が必要です。日にちが決まり次第、職員にお申しつけ下さい。
※基本的にはご家族様送迎となりますが、車いすの方等はご相談ください。

面会・外出の時間

●お車でお越しの場合
輪厚インター（ETC専用）より１分

●バスでお越しの場合
≪中央バス≫
地下鉄福住駅より輪厚ゴルフ場経由、
北広島駅行にて４０分
北広島駅より輪厚ゴルフ場経由、地下
鉄福住駅行にて１５分
≪無料シャトルバス≫
北広島駅から月曜～土曜まで運行中！
※祝日、12/30～1/3、8/15は運休

時刻表はこちら ➡

TEL（011）377-3911 FAX（011）376-3526

TEL（011）376-3911 FAX（011）377-5621

TEL（011）376-0505 FAX（011）376-0521

TEL(011）376-3911 FAX（011）377-5621

TEL（011）370-3922 FAX（011）370-3933

TEL（011）377-3914 FAX（011）377-3934

TEL(011）377-1101 FAX（011）377-1501


